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TỔNG HỘI XÂY DỰNGVIỆT NAM 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

Số: 19/BC-THXDVN                  Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2024 

BÁO CÁO  

SƠ KẾT HOẠT ĐỘNG QUÝ III 

PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG QUÝ IV  
____________ 

Quý III năm 2024 triển khai hoạt động của Tổng hội Xây dựng Việt Nam 

với chủ đề hoạt động của năm: “Nâng cao chất lượng công tác tư vấn phản biện 

và giám định xã hội”, với cố gắng của các thành viên Đoàn Chủ tịch, các ban 

chuyên môn, hội viên tập thể và hội viên cá nhân, kết quả hoạt động của Tổng 

hội Quý III năm 2024 đã đạt được kết quả tốt trên các lĩnh vực hoạt động. 

I. Kết quả hoạt động Quý III năm 2024 của Tổng hội Xây dựng Việt Nam 

1. Hoạt động của Thường trực Đoàn Chủ tịch 

Thường trực Đoàn Chủ tịch trong Quý III đã thực hiện được nhiều công 

việc, trong đó tập trung vào chỉ đạo hoạt động cấp chứng chỉ hành nghề, chứng 

chỉ năng lực hoạt động xây dựng; triển khai thực hiện cải tạo, sửa chữa trụ sở 

625 La Thành. Tham dự, hoặc cử đại diện tham dự các hoạt động chuyên môn, 

thẩm định văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực xây dựng do Bộ Xây 

dựng, Bộ Tư pháp chủ trì, điển hình như: Góp ý kiến cho Dự thảo Nghị định 

15/2021/NĐ-CP sửa đổi; Dự thảo Nghị định 16/2022/NĐ-CP sửa đổi; Dự thảo 

Nghị định 64/2022/NĐ-CP sửa đổi; góp ý cho Dự thảo Luật Cấp, Thoát nước; 

tham dự thẩm định Dự thảo Nghị định của Chính phủ số 15/2021/NĐ-CP do Bộ 

Tư pháp chủ trì và do Thủ tướng Chính phủ chủ trì; Hội thảo lấy ý kiến về Luật 

Quy hoạch đô thị và nông thôn do UBKT Quốc hội chủ trì; tham gia tích cực 

cho dự thảo Luật Quản lý phát triển đô thị; tham gia thẩm định đề án phân loại 

đô thị theo yêu cầu của Bộ Xây dựng.1  

Một số hoạt động khác:  

- Tham dự các buổi hội thảo, Đại hội của các Hội xây dựng địa phương: 

Tham dự Hội nghị giao ban các Hội Khoa học và kỹ thuật ngành toàn quốc năm 

                                           

1- Thẩm định Đề án phân loại đô thị Thanh Hoá;  

- Thẩm định đề án đề nghị công nhận đô thị Chũ, Bắc Giang đạt tiêu chí đô thị loại I; 

- Thẩm định đề án đề nghị công nhận đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang đạt tiêu chí đô thị loại II; 

- Thẩm định đô thị khu vực Tỉnh Thừa Thiên Huế;  

- Thẩm định Đề án đề nghị công nhận thành phố Đông Hà là đô thị loại II; 

- Thẩm định Đề án đề nghị công nhận Thuỷ Nguyên, thành phố Hải Phòng là đô thị loại III;  

 - Dự Lễ khánh thành TT Hợp tác Việt Nam – Hàn Quốc về ĐT thông minh và Công nghệ xây dựng (VKC); 

- Thẩm định Đề án phân loại và công nhận đô thị Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang đạt tiêu chuẩn đô thị loại IV;  

- Thẩm định Đề án phân loại đô thị, công nhạn Thị xã Kinh môn, tỉnh Hải Dương. 
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2024; tham dự Đại hội Hội Xây dựng thành phố Cần Thơ, Đại hội Hội Xây 

dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu và tổ chức giao ban các Hội Xây dựng của các 

tỉnh thuộc vùng đồng bằng sông Cửu Long; tham dự Lễ kỷ niệm 50 năm thành 

lập Công ty Viglacera – CTPT;  

- Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần Thứ 

IX (2025-2030) cuả Liên hiệp Hội Việt Nam;  

- Chỉ đạo Trung tâm Khoa học Đào tạo và Chuyển giao công nghệ xây 

dựng hướng dẫn thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công và tài sản kết cấu hạ tầng 

do Nhà nước đầu tư, quản lý theo hướng dẫn của Bộ Tài chính; 

- Tham dự Lễ Tôn vinh trí thức Khoa học và Công nghệ tiêu biểu năm 

2024. Đặc biệt trong buổi lễ long trọng này Tổng hội đã có 03 nhà khoa học 

được vinh danh là TS. Đặng Việt Dũng – Chủ tịch, TS. Hoàng Văn Thắng – 

Phó Chủ tịch Tổng hội Xây dựng Việt Nam, GS.TS. Nguyễn Hữu Dũng – Chủ 

tịch Hội Môi trường xây dựng Việt Nam; 

- Tham dự các sự kiện: Kết nối công nghệ và Đổi mới sáng tạo do Bộ 

Khoa học công nghệ và Bộ Xây dựng chủ trì; Rạng Đông chuyển mình trong kỷ 

nguyên mới của công ty cổ phần bóng bèn phích nước Rạng Đông; 

- Tham dự hội nghị sơ kết hoạt động 6 tháng đầu năm của Hội Xây dựng 

Hà Nội; 

- Hưởng ứng kêu gọi của Bộ Xây dựng, Liên hiệp Hội Việt Nam ủng hộ 

đồng bào vùng núi phía Bắc bị thiệt hại do mưa lũ sau cơn bão số 3, Thường 

trực Đoàn Chủ tịch đã gửi công văn đến các đơn vị trực thuộc, Hội viên quyên 

góp được 63,5 triệu đồng, tổ chức tặng 200 phần quà cho xã Tứ Hiệp, huyện Hạ 

Hòa, tỉnh Phú Thọ; 100 phần quà và 5,0 triệu đồng cho phường Đồng Bẩm, 

thành phố Thái Nguyên.  

 2. Hoạt động của Đoàn Chủ tịch 

Các thành viên Đoàn Chủ tịch tham gia ý kiến về nội dung các quyết 

định trong lĩnh vực xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt 

đông xây dựng; các văn bản hoàn thiện thủ tục đầu tư sửa chữa, cải tạo trụ sở 

625 La Thành; tổ chức xét kết nạp hội viên; Chuẩn y kết quả Đại hội của Hội 

Xây dựng Cần Thơ, Hội Xây dựng Bà Rịa Vũng Tàu.   

3. Công tác Văn phòng 

Hoạt động của Văn phòng trong Quý III tập trung vào ba nhiệm vụ chính 

là sửa chữa, cải tạo trụ sở 625 La Thành và phục vụ công tác xét cấp chứng chỉ 

hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng, là Thường trực của GTLT 

2024, cụ thể:  



 

3 

- Về công tác sửa chữa trụ sở 625 La Thành (có báo cáo kèm theo): Theo 

dõi và đôn đốc đơn vị tư vấn QLDA họp, triển khai nhiệm vụ của các đơn vị 

tham gia dự án, giám sát việc phá dỡ từ tầng 1 đến tầng 5; đôn đốc tư vấn lập 

Báo cáo kinh tế kỹ thuật hoàn thành đồ án;  

Văn phòng Tổng hội tổ chức cuộc họp với 03 đơn vị trực thuộc Tổng hội 

có công văn đề nghị được thuê văn phòng làm việc tại tòa nhà trụ sở 625 La 

Thành: Viện Nghiên cứu Đô thị và Phát triển hạ tầng, Viện Nghiên cứu Kinh tế 

xây dựng và đô thị, Tạp chí Người xây dựng;  

- Về công tác cấp chứng chỉ: làm tốt công tác tiếp nhận, thẩm định hồ sơ 

xin cấp chứng chỉ, tổ chức sát hạch, giúp Tổng hội hoàn thành 04 đợt cấp chứng 

chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng đúng quy trình được ban 

hành, đảm bảo thời gian trả hồ sơ theo cam kết. Kịp thời trình và phê duyệt 

danh sách gia nhập Tổng hội của Hội viên; Thực hiện việc thanh quyết toán cho 

phí kịp thời cho các bộ phận tham gia cấp chứng chỉ. 

- Về triển khai giải thưởng Loa Thành (có báo cáo kèm theo): Triển khai 

thu nhận hồ sơ và đề xuất thành lập Hội đồng chấm đồ án tốt nghiệp xuất sắc 

của sinh viên các trường thuộc khối kỹ thuật. 

4. Hoạt động Khoa học công nghệ và tổ chức hội thảo 

Một số hoạt động khoa học công nghệ và tổ chức hội thảo trong Quý III: 

- Phối hợp với Trường Đại học Xây dựng Miền Trung, Câu lạc bộ Khối 

đào tạo Xây dựng và Kiến trúc trực thuộc Hiệp hội các trường đại học, cao 

đẳng Việt Nam tổ chức thành công Hội thảo quốc gia “Những tiến bộ trong Xây 

dựng, Kiến trúc, Kinh tế & Công nghệ năm 2024 – ACEAT 2024” tại  thành 

phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên; tham dự các Hội thảo: “Vai trò của doanh nghiệp 

trong tham gia xây dựng và áp dụng Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật” 

do VCCI tổ chức. 

- Ban hành công văn gửi Ban Tư vấn phản biện và Giám định xã hội của 

Liên hiệp Hội Việt Nam đề xuất hướng giải quyết đề tài khoa học đăng ký 

thực hiện trong năm 2024 “Thực trạng hệ thống pháp luật liên quan đến công tác 

quản lý phát triển đô thị và đề xuất một số nội dung nhằm hoàn thiện công tác 

quản lý phát triển đô thị Việt Nam”. 

- Tham gia Hội thảo “Nhà ở cho công nhân di cư – Thực trạng và giải pháp” 

do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam phối hợp với Viện Nghiên cứu đô thị và 

phát triển hạ tầng tổ chức. 

- Tham gia các Hội thảo “Phòng ngừa rủi ro trong biên soạn, thương 

thảo và quản lý hợp đồng xây dựng”; Hội thảo Khoa học công nghệ ngành 

Giao thông vận tải nhân kỷ niệm 68 năm ngày thành lập Viện Khoa học 
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công nghệ giao thông vận tải;  Tham gia Hội thảo Khoa học : Thủ đô Hà Nội – 

70 năm sự nghiệp quy hoạch, kiến trúc và phát triển đô thị (1954-2024); Tham 

gia Hội thảo Khoa học: Chia sẻ kinh nghiệm của Nhật Bản và Châu Âu trong 

xác định mức năng lượng cho công trình NET ZERO do Đại học Xây dựng tổ 

chức; Tham gia Hội thảo Khoa học : Vật liệu và kết cấu chịu lửa cho nhà và 

công trình do Hội Bê tông và trường đại học Kiến trúc Hà Nội tổ chức; Hội 

thảo: Kỹ thuật công trình cầu do Hội Cầu đường Việt Nam tổ chức; Hội thảo 

Công nghệ xây dựng và vật liệu cho miền trung do Hội bê tông tổ chức 

5. Hoạt động tư vấn phản biện và giám định xã hội 

 Hoạt động tư vấn phản biện và giám định xã hội trong Quý III, chủ yếu 

thực hiện yêu cầu của Bội Xây dựng, góp ý cho dự thảo một số văn bản quy 

phạm pháp luật trong lĩnh vực xây dựng, điển hình như: Tổng hợp ý kiến của 

12 đơn vị viên thành viên góp ý kiến cho dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định 15/2021/NĐ-CP2; góp ý cho dự thảo sửa đổi Nghị 

định số 16/2022/NĐ-CP sửa đổi3; cử 01 lãnh đạo tham gia Ban biên soạn thảo, 

01 cán bộ tham gia Tổ biên tập xây dựng Nghị định quy định chi tiết Luật Thủ 

đô về quản lý, sử dụng không gian ngầm; góp ý kiến về kế hoạch thực hiện 

Quy hoạch hệ thống đô thị và nông thôn đến năm 2045; Tham gia góp ý cho 

thảo Luật Phòng Cháy, Chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. 

6. Hoạt động cấp chứng chỉ hành nghề: 

- Sau thời gian ban hành các văn bản hoàn thiện công tác xét cấp chứng 

chỉ, từ đầu Quý III đã thực hiện công tác cấp chứng chỉ hành trở lại, cụ thể từ 

ngày 15 tháng 7 đến cuối tháng 9 đã thực hiện 04 đợt xét cấp cho 340 chứng 

chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho cá nhân, với 500 chứng chỉ và 34 

chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng cho tổ chức, với 131 chứng chỉ. Đặc 

biệt hoạt động xét cấp chứng chỉ kể từ đầu Quý III đã thực hiện đúng quy 

định của Nghị định 15: Thời gian tính từ khi tiếp nhận hồ sơ xin cấp chứng 

chỉ hợp lệ đến ngày trao chứng chỉ là 20 ngày. Việc cấp chứng chỉ đúng thời 

gian quy định đã tạo uy tín cho Tổng hội, kết quả số hồ sơ xin cấp chứng chỉ 

ngày càn tăng. 

- Thực hiện kết luận số 5133/KL-BXD ngày 04 tháng 9 năm 2024 của 

Bộ Xây dựng về kiểm tra công tác xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt đông xây 

dựng tại các tổ chức xã hội nghề nghiệp, ngày 13.9.2024, lãnh đạo Tổng hội 

                                           

2 Hội Khoa học Kỹ thuật Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh; Viện Khoa học Công nghệ về Đầu tư và Xây dựng; 

Hội Xây dựng tỉnh Thanh Hoá; Sở Xây dựng tỉnh Thái Bình; Ban Kiểm tra THXDVN; Hội Xây dựng tỉnh Thái 

Nguyên; Hội Xây dựng tỉnh Ninh Thuận; Hội Xây dựng tỉnh Vĩnh Phúc; Ban Kinh tế THXDVN; Hội Xây dựng 

tỉnh Phú Thọ; Sở Xây dựng tỉnh Bạc Liêu; Hội Xây dựng tỉnh Khánh Hoà. 
3 Ban Kiểm tra Tổng hội XDVN; Hội Xây dựng tỉnh Hậu Giang; Hội Xây dựng tỉnh Lâm Đồng.  
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đã chủ trì mời các thành viên HĐXCC nhiệm kỳ 2018-2022 họp để phân công triển 

khai. Đến nay HĐXCC đã có báo cáo số: 15/BC-HĐXCCC, ngày 08.10.2024 về kết 

quả rà soát, đề xuất phương án xử lý và kiểm điểm trách nhiệm của các thành viên 

Hội đồng trình Đoàn Chủ tịch tại kỳ họp lần này (có báo cáo kèm theo).  

      7. Tổ chức Giải thưởng Loa Thành 

Năm 2024, việc tổ chức Giải thưởng Loa Thành gặp nhiều khó khăn hơn 

các năm trước đây, nguồn kinh phí từ Liên hiệp Hội Việt Nam cung cấp cho 

giải không còn. Với vai trò là đơn vị thường trực giải, Tổng hội Xây dựng 

Việt Nam đã chủ động triển khai thực hiện các hoạt động: Thông qua kế hoạch 

chi tiết tổ chức giải và phân công nhiệm cụ cho các đơn vị tham gia tổ chức Giải 

thưởng Loa Thành năm 2024. Đầu Quý III đã phát hành thông báo số 02 gửi các 

trường Đại học đào tạo ngành xây dựng; làm công văn đôn đốc các trường động 

viện sinh viên ngành xây dựng dự thi; làm công văn trao đổi trực tiếp với một số 

đơn vị huy động nguồn kinh phí hỗ trợ cho hoạt động của Giải. Trình ban hành 

quyết định thành lập Hội đồng chuyên môn chấm giải, ban hành phê duyệt dự toán 

của Giải thưởng Loa Thành. 

Tính đến cuối tháng 9, đã có 15 trường Đại học tham dự và 62 Đồ án nộp 

về dự thi Giải thưởng Loa Thành năm 2024 liên quan đến lĩnh vực kỹ thuật. 

8. Công tác đối ngoại  

Một số hoạt động đối ngoại trong Quý III: 

- Có văn bản trả lời với Đại sứ quán Thổ Nhĩ Kỳ về việc hợp tác với các 

doanh nghiệp ngành xây dựng Thổ Nhĩ Kỳ. 

- Phối hợp với Tổ chức Sáng kiến hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp và kinh 

doanh (WISE) thực hiện dự án của Ngân hành Châu Á (ADB triển khai lớp tập 

huấn về nhận thức giới và kỹ năng mềm cho phụ nữ ngành cơ sở hạ tầng như: 

Cấp thoát nước, thiết kế quy hoạch đô thị, năng lượng tại thành phố Đà Nẵng. 

- Tham dự cuộc họp xét duyệt hồ sơ đăng bạ danh hiệu kỹ sư chuyên nghiệp 

ASEAN năm 2024 do Liên hiệp Hội Việt Nam chủ trì. 

9. Công tác tài chính hội 

- Trong Quý III công tác tài chính thu chi trong hoạt động xét cấp chứng chỉ 

hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng đã đi vào nề nếp, cụ thể: Việc 

thanh toán cho cá nhân tham gia các hoạt động thu hồ sơ, thẩm định hồ sơ, họp 

Hội đồng, tổ chức sát hạch, đang tải và lưu trữ hồ sơ … được thực hiện ngay sau 

ngày họp Hội đồng xét cấp chứng chỉ; 

- Công tác thu hội phí của các hội viên tập thể được Văn phòng theo dõi, 

đôn đốc thường xuyên, tính đến cuối tháng 9 đã có: 5/8 đơn vị trực thuộc, 
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9/11 Hội chuyên ngành, 29/36 Hội địa phương, 6/6 đơn vị hội viên tập thể 

đóng Hội phí năm 2024 (có báo cáo kèm theo). 

- Hoàn tất chứng từ thu chi quý III. 

II. Đánh giá chung hoạt động của Tổng hội Quý III năm 2024 

 Hoạt động của Tổng hội trong Quý III đã có nhiều kết quả đáng ghi nhận, 

Thường trực Đoàn Chủ tịch với số lượng thành viên không nhiều, nhưng đã phát 

huy lòng nhiệt tình công tác, tính chủ động sáng tạo, sắp xếp thời gian tham gia rất 

nhiều hoạt động, với 12 cuộc họp thẩm định các văn bản quy phạm pháp luật trong 

lĩnh vực xây dựng; 10 buổi tham dự tổ chức sự kiện và đại hội của các Hội Xây 

dựng địa phương. Tổ chức, đôn đốc, giám sát triển khai tổ chức thực hiện dự án 

sửa chữa, cải tạo trụ sở 625 La Thành, trong hoàn cảnh Tổng hội không có tiềm 

năng về tài chính, lại khống chế bởi điều kiện sử dung, khai thác tài sản công. Đặc 

biệt trong Quý III, trong Lễ vinh danh là trí thức Khoa học và Công nghệ tiêu 

biểu năm 2024, do Liên hiệp Hội Việt Nam tổ chức, Đoàn Chủ tịch Tổng hội Xây 

dựng Việt Nam đã có 02 Ủy viên Thường trực được vinh danh.  

 Thường trực Đoàn Chủ tịch đã chỉ đạo thành công công tác cấp chứng chỉ 

hành nghề xây dựng cho cá nhân, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng cho 

tổ chức với mức thu rất thấp theo chỉ đạo của Bộ Xây dựng, trong Qúy III đã 

hoàn thành 04 đợt xét cấp chứng chỉ đảm bảo đúng về thời gian tính từ khi tiếp 

nhận hồ sơ xin cấp chứng chỉ hợp lệ đến ngày trao chứng chỉ là 20 ngày. 

III. Kế hoạch hoạt động Quý IV và phân công phụ trách 

 1. Tiếp tục triển khai thực hiện Dự án sửa chữa cải tạo trụ sở 625 La 

Thành (Phụ trách: Tổ giúp việc Đoàn Chủ tịch, Chánh Văn phòng), cụ thể: 

- Hoàn thành lập và trình phê duyệt Báo cáo Kinh tế kỹ thuật sửa chữa 

cải tạo trụ sở 625 La Thành.  

- Hoàn thành phê duyệt bản vẽ nội thất và dự toán thi công trụ sở văn 

phòng làm việc của Tổng hội. 

- Hoàn thành phê duyệt và ký hợp đồng với đơn vị quản lý và vận hành 

tòa nhà. 

2. Công tác xét cấp chứng chỉ hành nghề: 

- Hoàn thành Báo cáo Bộ Xây dựng về rà soát, các biện pháp khắc phục, 

điều chỉnh nội dung tồn tại, thiếu sót trong xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động 

xây dựng theo kết luận kiểm tra. Làm việc với Cục Quản lý xây dựng để tiếp tục 

triển khai công tác xét cấp chứng chỉ (Phụ trách: Hội đồng xét cấp chứng chỉ giai 

đoạn 2018-2022, Tổng Thư ký). 
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- Triển khai kiểm tra nội bộ hồ sơ cấp chứng chỉ giai đoạn 2023-2024 (Văn 

phòng Tổng hội và tổ kiểm tra). 

3. Hoàn thành công tác chẩm đồ án, xét chọn và trao Giải thưởng Loa Thành 

cho các sinh viên đoạt giải năm 2024 (Thành viên ban Tổ chức, tổ giúp việc) . 

4. Hoàn thành quyết toán thu chi năm 2023 ( Hội đồng cấp chứng chỉ 2023-

2024, kế toán Tổng hội, VP Tổng hội, VP phía Nam). 

5. Tổng kết chương trình Vietnam Contruction Awards 2024 và diễn đàn 

triển vọng Ngành Xây dựng Việt Nam, đề xuất kế hoạch thực hiện năm 2025 (TS. 

Lê Văn Cư, Tạp chí Người Xây dựng) 

6. Chuẩn bị và tổ chức Hội thảo “Thiệt hại do lũ quét, lũ bùn đá và sạt lở đất 

ở vùng núi phía Bắc và biện pháp giảm thiểu thiệt hại“ (Hội Đập lớn và Phát triển 

nguồn nước Việt Nam, Tổng Thư ký). 

7. Phối hợp với Cục Phát triển đô thị tổ chức phiên tọa đàm nhân ngày 

Đô thị Việt Nam 8.11.2024.  

8. Tham dự Đại hội của Hội Xây dựng tỉnh Đồng Nai, Hội Xây dựng 

tỉnh Đồng Tháp, Hội Xây dựng tỉnh Phú Yên. 

9. Đăng ký làm việc giữa Tổng hội Xây dựng Việt Nam và Bộ Xây dựng, Bộ 

Tài Nguyên và Môi trường. 

10. Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Tổng hội Xây dựng Việt Nam lần thứ 

4, khóa IX nhằm tổng kết hoạt động của Tổng hội Xây dựng Việt Nam năm 2024, 

triển khai nhiệm vụ năm 2025, bao gồm: 

- Báo cáo Tổng kết năm 2024 và phương hướng hoạt động năm 2025 của 

Ban Chấp hành ( Tổng Thư ký). 

- Báo cáo Tổng kết hoạt động của Đoàn Chủ tịch năm 2024 và chương trình 

công tác năm 2025 của Đoàn Chủ tịch (Trưởng ban Kinh tế). 

- Báo cáo công tác đối ngoại năm 2024 và kế hoạch hoạt động năm 2025 

của Ban Đối ngoại (Trưởng ban Đối ngoại). 

- Báo cáo công tác Kiểm tra năm 2024 và kế hoạch năm 2025 (Trưởng ban 

Kiểm tra). 

- Báo cáo công tác tài chính năm 2024 (Kế toán Tổng hội). 

- Công tác thi đua khen thưởng năm 2024 (Chánh Văn phòng). 

- Công tác hậu cần: Chuẩn bị giấy mời, hội trường, tài liệu...(Văn phòng 

Tổng hội). 
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 Trên đây là báo cáo tổng kết hoạt động của Tổng hội Quý III và kế hoạch 

công tác Quý IV năm 2024. Ngoài kế hoạch hoạt động nêu trên, trong quá trình tổ 

chức thực hiện có sự điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với chương trình công tác 

và chỉ đạo của Bộ Xây dựng, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam.  

Đoàn Chủ tịch Tổng hội đề nghị Văn phòng, các Ban chuyên môn, các đơn 

vị trực thuộc Tổng hội, các Hội thành viên căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình, 

cụ thể hóa và triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận 
- Các Ủy viên BCH; 

- Các Hội Xây dựng tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- Các Hội chuyên ngành; 

- Các Hội viên Tập thể; 

- Các tổ chức trực thuộc; 

- Các Ban và Văn phòng; 

- BBT trang Web Tổng hội; 

- Lưu: VT. 
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